
  1 

4ΑΛ9Β-Ο4 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   31 - 1 - 2011 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Αριθ. πρωτ: 93212 

& ΤΡΟΦΙΜΩΝ   

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    

 

Ταχ . ∆/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς:  Agriphar SA 

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ   Rue de Renory, 26/1 

TELEFAX: 210 92 12 090   B-4102 Ougrée 

Πληροφορίες: Χ. Παναγοπούλου   Belgium 

Τηλέφωνο: 210 928 7161   ∆ια µέσου της  

e-mail: syg036@minagric.gr   ΓΕΩΦΑΡΜ ΑΕΒΕ 

ΛΕΩΦ. ΝΑΤΟ, ΘΕΣΗ 

ΠΗΛΙΧΟ 

Τ.Θ. 92 

19300 ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΣ 

(µε απόδειξη) 

  Κοιν.: 1. Γραφείο  Υπουργού 

κ. Κ. Σκανδαλίδη 

   2. Γραφείο  Υφυπουργού 

ΘΕΜΑ:   κ.  Ι. Κουτσούκου 

  3. Νοµαρχ. Αυτοδιοικήσεις 

   ∆/νσεις Γεωργίας (µε e-mail) 

   Έδρες τους 

  4. Μπενάκειο Φυτοπαθολογικό 

   Ινστιτούτο 

   Τµήµα Ελέγχου Γεωργικών 

   Φαρµάκων 

 

Ένσταση της εταιρείας  Agriphar SA 

Βελγίου κατά της µε αρθµ. πρωτ. 

180274/4-1-2010  Απόφασης του 

Υπουργού Αγροτικής ανάπτυξης και 

Τροφίµων για την «Απόρριψη  

αίτησης χορήγησης  οριστικής 

έγκρισης διάθεσης στην αγορά στο 

φυτοπροστατευτικό 

προϊόν(φυτορυθµιστική ουσία ) 

NEOSTOP 1% DP  

 

  Εκάλης 2, 14561 Κηφισιά 

   5. Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. 

    Έδρες τους 

   6. ΕΣΥΦ 

    Πατησίων 53, 104 33 - Αθήνα 

   7. Εσωτερική διανοµή: 

-Τµήµατα Β΄, Γ΄ & Ε΄ της 

    ∆/νσής µας 

-Γραµµατεία της ∆/νσής µας 

   8. Π.Ο.Σ.Ε. Γεωπόνων 

    ∆ιδότου 26, Αθήνα 

 



  2 

       ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 

 Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π.∆. 115/15-5-1997 (Α΄104/30-5-1997) για “την έγκριση, διάθεση στην  

αγορά και έλεγχο των φυτοπροστατευτικών προϊόντων σε συµµόρφωση προς την οδηγία 

91/414/ΕΟΚ ου Συµβουλίου όπως έχει συµπληρωθεί” και ειδικότερα το άρθρο 4 (παρ. 1)  

2. Την µε αρθµ. πρωτ. 180274/4-1-2010  Απόφασης του Υπουργού Αγροτικής ανάπτυξης και 

Τροφίµων για την «Απόρριψη  αίτησης χορήγησης  οριστικής έγκρισης διάθεσης στην 

αγορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν(φυτορυθµιστική ουσία ) NEOSTOP 1% DP 

3. Τη γνωµοδότηση του Α.ΣΥ.ΓΕ.Φ για το 3
ο 
θέµα της 6

ης
/1-11-2010 Συνεδρίασής του. 

4. Τις διατάξεις του Π.∆. 89/7.9.2010 (ΦΕΚ 154/Α΄/7-9-2010) «∆ιορισµός Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

5. Τη µε αριθ. 271752/21.10.2010 (B΄ 1673) Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων για “ανάθεση αρµοδιοτήτων στους Υφυπουργούς 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων Ελένη − Μαρία Αποστολάκη και Ιωάννη Κουτσούκο 

6. Την από  28-1-2010 ένσταση  της εταιρείας Agriphar SA.  

 

 



  3 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

∆εν γίνεται γίνει δεκτή η ένσταση της εταιρεία Agriphar SA Βέλγιου µε υπεύθυνο  

επικοινωνίας την ΓΕΩΦΑΡΜ ΑΕΒΕ,  κατά της µε αριθ. πρωτ.180274/4-1-2010  Απόφασης 

του Υπουργού Αγροτικής ανάπτυξης και Τροφίµων για την «Απόρριψη  αίτησης χορήγησης  

οριστικής έγκρισης διάθεσης στην αγορά στο φυτοπροστατευτικό 

προϊόν(φυτορυθµιστική ουσία ) NEOSTOP 1% DP ),  διότι από τα υποβληθέντα στοιχεία 

αποδείχθηκε ότι δεν πληρούνται επαρκώς οι όροι του άρθρου  4  του  Π.∆. 115/97  

(Α΄/104/30.5.91). 
 

 

 

 

  

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 

 

 

 

Ι. ΚΟΥΤΣΟΥΚΟΣ 

 

 

 

 

 

 
 


